



Kære medlem af Borgerrepræsentationen

Vi inviterede alle medlemmer af Borgerrepræsentationen på gåtur i området mellem Rovsinggade og s-togsbanen i samarbejde med Rendbæk Consulting og COPI Group, der repræsenterer ejerne af industri-kvarteret. På turen deltog også repræsentanter fra de 3 almene boligforeninger i området, en repræsentant fra Kulturcentret i Rovsinggade kvarteret og andre naboer til området. De deltagende deler alle en interesse i at ændre Rovsinggadekvarteret fra et nedslidt industri-kvarter til en ny blandet bæredygtig og moderne by (C3 ramme).

Rovsinggadekvarteret er beliggende imellem Mjølnerparken, den Grønne trekant og Sigynsgade. Området er i dag et område med mange nedslidte og utrygge byrum. Der arbejdes med initiativer fra interessenter, hele vejen rundt om Rovsinggadekvarteret, på at skabe bedre og trygge boligforhold, mere aktivitet i lokalmiljøet, samt en bedre sammenhæng med det øvrige Nørrebro og over imod Østerbro og Bispebjerg/Nordvest. Med de gode boligsociale indsatser og andre initiativer, der findes i denne del af Nørrebro, bør der samtidig blive ryddet op i det gamle industriområde, for at få skabt en mere tryk og levende by, der hænger sammen.

Vi ønsker en ændring af planrammen for området, så der kan der skabes en ny grøn blandet bydel, med nye boliger med blandede boligformer og fællesskaber, nye tidssvarende og fremtidssikrede arbejdspladser. Lokaludvalget arbejder lige nu med at høre hvad der skal til for at tiltrække små håndværksmestre til bydelen og vi håber at den viden kan inddrages i udviklingen af bydelen. Vi ønsker også at denne nye bydel bliver bæredygtig og bidrager til Københavns Kommunes mål om at være CO2 neutral i 2025. Sidst men ikke mindst ser vi gerne at der skabes rum for institutioner og fritidsaktiviteter i bydelen. Lokaludvalget har en særlig interesse i netop fritidsfaciliteter, som f.eks. idrætshaller eller kunstgræsbaner til foreningslivet, og offentlige institutioner som vi i stor stil mangler i bydelen.

Rendbæk Consulting og COPI Group har produceret vedlagte film over området, der kort beskriver de muligheder og visioner de arbejder med for området og som vi syntes området kalder på.

12. december 2019

Sagsnummer
2019-0341895

Dokumentnummer
2019-0341895-1

Sekretariatet for Nørrebro
Lokaludvalg
Nørrebrogade 208
2200 København N

EAN-nummer
5798009800275

Endvidere vedlægges en kort præsentation for området med billeder og faktaark.

Vi håber I vil se positivt på vores ønske om at ændre rammeplanen for området til en C3 ramme, så vi i fællesskab kan udvikle området.

Har du nogen spørgsmål til projektet eller ønsker du selv at komme ud og se området, er du meget velkommen til at kontakte os.

Venlig hilsen

Nørrebro Lokaludvalg